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۳۶۰۰ کامیون وارداتی بلاتکلیف در گمرک‌ها 
چه می‌کنند؟

در حالی که اخیرا رئیس سازمان راهداری از آماده بودن ۳۶۴۳ دستگاه 
کامیون برای نوسازی و شماره گذاری خبر داد، روز گذشته دقیقا همین تعداد 
آمار از گمرکات کشور اعلام شد که با وجود مکاتبات فراوان و پیشنهادهای 
داده شده بلاتکلیف مانده و نیازمند اقدام عاجل برای تعیین تکلیف است.به 
گزارش ایسنا، داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اواخر تیرماه امسال در مراسم بهره‌برداری از چهار طرح در حوزه‌های مختلف 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اظهار کرد: ۳۶۴۳ دستگاه کامیون با سرمایه 
گذاری حدود ۹۲۰۰ میلیارد تومان از سوی بخش خصوصی آماده شماره گذاری 
شده است.وی ادامه داد: با توجه به فرسودگی ناوگان کامیون در سال ۱۳۹۸ 
اقدام بزرگی در راستای نوسازی ۵۰۰۰ دستگاه ناوگان از محل ماده ۱۲ حمایت 
از تولید بند سه ماده ۳۰ قانون احکام دائمی‌اجرایی شد که ۳۶۴۳ دستگاه با 
سرمایه گذاری ۹۲۰۰ میلیارد تومان توسط بخش خصوصی تاکنون آماده شماره 
گذاری است و امیدواریم با دستور ریاست جمهوری در واگذاری تسریع انجام 
پذیرد.این اظهارات در حالی صورت گرفت که روز گذشته مهرداد جمال ارونقی 
- معاون امور گمرکی- در نامه‌ای خطاب به فرامرز مداح -قائم مقام سازمان 
راهداری حمل و نقل جاده‌ای- درباره لزوم تعیین تکلیف فوری بیش از ۳۶۴۳ 
دستگاه کامیون وارداتی رسوبی در گمرکات کشور نوشت: باید به قید سه فوریت 
کارگروهی متشکل از نمایندگان کلیه مراجع و سازمان‌های مرتبط تشکیل 
شود و مساله کامیون‌های رسوبی در گمرکات کشور مورد رسیدگی قرار گیرد 
تا ضمن تدقیق در مشکلات مبتلابه این کامیون‌های وارداتی، تصمیمات لازم 
در چارچوب قوانین و مقررات موضوع اتخاذ و از در معرض قرار گرفتن صدها 
میلیون دلار سرمایه وارده به گمرکات جلوگیری شود. همچنین با تخلفات 

احتمالی در این خصوص به نحو مقتضی برخورد شود.
همچنین در پایان این مکاتبه آمده است: بدیهی است با توجه به مراجعه و 
پیگیری عده زیادی راننده و صاحبان اصلی کامیون‌های رسوبی در گمرکات، 
اتخاذ تصمیمات سریع در این خصوص و اطلاع‌رسانی مطلوب و شفاف جهت 
تنویر افکار عمومی، امری فوری و ضروری به نظر می‌رسد که سازمان گمرک، 
آمادگی کامل خود را جهت بررسی همه‌جانبه این امر و تلاش در راستای رفع 
مشکلات مبتلابه اعلام می‌دارد.البته در بخش دیگری از نامه گمرک این طور به 
نظر می‌رسد که تعداد کامیون‌های وارداتی رسوبی بیش از این عدد است چرا 
که ارونقی در این نامه درباره آمارهای موجود از کامیون‌های وارداتی اینگونه 
توضیح می‌دهد که: بررسی‌های میدانی و آمار واصله از ۹ گمرک اجرایی کشور 
به شرح زیر نشان می‌دهد ٣۶٤٣ دستگاه کامیون وارداتی در این گمرکات 
رسوب کرده که ٢۵۵۹ دستگاه از این کامیون‌ها هنوز به گمرک اظهارنشده و 
١٠٨٤ دستگاه از آنها، علیرغم اینکه به گمرک اظهارشده است، تاکنون قابلیت 
ترخیص پیدا ننموده است. باید توجه داشت علیرغم اینکه این حوزه معاونت، در 
تاریخ  ۱۴۰۰.۴.۲۶، طی نامه شماره ۱۴۰۰.۵۴۰۷۷۹ از تمامی‌گمرکات اجرایی 
درخواست ارائه آمار نموده است، صرفاً ۹ گمرک اجرایی به شرح جدول ذیل 
نسبت به ارائه آمار مربوطه اقدام نموده‌اند لیکن، برخی از گمرکات اجرایی تا 
تنظیم این گزارش، هیچگونه آماری به این حوزه معاونت ارائه ننموده‌اند که با 
محاسبه آمار کامیون‌های رسوبی سایر گمرکات، این تعداد به بیش از ٣۶٤٣ 
دستگاه نیز افزایش خواهد یافت.بررسی‌های صورت پذیرفته نشان می‌دهد بیش 
از ٧٠ درصد کامیون‌های وارداتی موجود در گمرکات کشور، هنوز به گمرک 
اظهار نشده‌اند که لازم است دلیل این امر بررسی شود. گرچه گفته شده است 
این کامیون‌ها به دلیل عدم صدور ثبت سفارش به گمرک اظهار نشده‌اند ولی 
صحت و سقم این موضوع باید به صورت دقیق مورد بررسی قرار گیرد. بدیهی 
است عدم اتخاذ تصمیم لازم در این خصوص، کامیون‌های رسوبی را در آستانه 

متروکه شدن قرار خواهد داد.

مصرف نفت آمریکا به پایین‌ترین سطح ۲۵ ساله رسید
اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد مصرف نفت این کشور در سال ۲۰۲۰ 
به ۱۸.۱ میلیون بشکه در روز رسیده است که این پایین‌ترین سطح در ۲۵ 
سال اخیر است.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا اعلام کرد مصرف نفت این کشور در سال ۲۰۲۰ به ۱۸.۱ میلیون 
بشکه در روز رسیده است که این پایین‌ترین سطح در ۲۵ سال اخیر است.طبق 
گزارش این اداره مصرف سوخت بخش حمل‌ونقل در سال گذشته ۱۵ درصد 
سقوط کرده است.اداره اطلاعات انرژی اعلام کرد مهمترین عامل کاهش مصرف 
نفت، پاندمی‌کرونا و محدودیت‌های وضع شده برای مقابله با آن بوده است. به 
ویژه بخش حمل‌ونقل بیش از همه تحت تأثیر قرار گرفته و مصرف بنزین و 
دیزل و سوخت هواپیما با سقوط سنگینی روبرو شده است.طبق گزارش اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا سال گذشته مصرف بنزین که پرمصرف‌ترین سوخت 
این کشور است ۱۴ درصد سقوط کرده و به ۸ میلیون بشکه در روز رسیده 
است.بنزین ۴۴ درصد از کل سوخت مصرفی آمریکا را تشکیل می‌دهد. این 
پایین‌ترین سطح مصرف بنزین در آمریکا از ۱۹۹۷ تا کنون است.مصرف دیزل 
که ۲۱ درصد از کل سوخت مصرفی آمریکا را تشکیل می‌دهد سال گذشته با 
سقوط ۸ درصدی روبرو شد.پاندمی‌کرونا بیشترین تأثیر را بر مصرف سوخت 
جت داشته است. مصرف سوخت جهت در سال گذشته ۶۳ درصد نسبت به 
۲۰۱۹ سقوط کرده است. سوخت جت ۶ درصد از کل سوخت مصرفی آمریکا 
را تشکیل می‌دهد. این پایین‌ترین سطح مصرف سوخت جت از ۱۹۸۳ تا کنون 

است.

مشکل اصلی نفت ایران چیست؟
یک کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: مهمترین چالش صنعت نفت این 
است که امکان فروش وجود ندارد و تا زمانی که این مشکل برطرف نشود 
چالش‌های زیای در این صنعت وجود دارد لذا امیدواریم که این مشکل برطرف 
شود تا بتوانیم سایر مشکلات را برطرف کنیم.مرتضی بهروزی فر در گفت و گو 
با ایسنا، با بیان اینکه حل مشکلات داخلی صنعت نفت مهم ترین اقدامی‌است 
که باید در دولت جدید مورد توجه قرار بگیرد، اظهار کرد: توجه به نیروی 
انسانی در کنار حل مشکلات بین المللی می‌تواند تحول بزرگی را در صنعت 
نف کشور رقم بزند، چراکه پتانسیل‌های فنی بسیار خوبی در این صنعت وجود 
دارد.وی با اشاره به پتانسیل و ظرفیت ایران برای صادرات و تولید نفت،  گفت: 
اگر تحریم‌ها برداشته شود و ایران مشکلی برای صادرات نفت نداشته باشد به 
راحتی می‌تواند میزان تولید خود را به ۳.۸ تا ۴ میلیون بشکه حداکثر در شش 
ماه و حتی کمتر از این زمان برساند.این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان 
اینکه صادرات نفت ایران می‌تواند ۱.۵ تا ۲ میلیون بشکه افزایش یابد، اظهار 
کرد: وضعیت بازار جهانی نفت اکنون به دلیل کرونا مناسب نیست و قیمت‌ها 
طی یک یا دو سال گذشته در سطوح پایینی قرار گرفته اما با این حال اوپک 
پلاس با اعمال سیاست‌هایی توانست قیمت‌ها را مهار کند ولی بازهم قیمت‌هایی 
که بتواند غول‌های نفتی را راضی کند بالاتر از عدد فعلی است.بهروزی فر با 
اشاره به موضع گیری‌های اخیر روسیه برای ورود ایران به بازار نفت گفت: تحت 
هر شرایطی اگر ایران بخواهد وارد بازار شود و جایگاه قبلی خود را بدست آورد 
مسلما باید قواعد بازار را رعایت کند اما این قواعد به این معنا نیست که مبنایی 
که برای همه کشورها درنظر گرفته شده برای ایران نیز لحاظ شود، قطعا ایران 
باید کمک کند و در کنار سایر کشورها قرار بگیرد اما ابتدا می‌بایست به جایگاه 
قبلی خود بازگردد. وی با تاکید بر اینکه تا زمانی که ایران به بازار بازنگردد 
نمی‌تواند متناسب با جایگاهش همراه با سایر کشورها شود، تصیح کرد: در آن 
شرایط اگر کشورهای دیگر کاهش تولید داشتند ایران می‌تواند از آن تبعیت 
کند، در غیر این صورت هر تصمیمی ‌برای ایران غیر منطقی است و نمی‌توان 
آن را لحاظ کرد.به گفته این کارشناس ارشد حوزه انرژی نزدیک شدن ایران 
به بازارهای بین المللی بستگی زیادی به میزان تعامل با کشورهای بین المللی 
دارد اگر این توافق صورت بگیرد ایران در کمتر از سه ماه می‌تواند به بازار 
بازگردد و هیچ مشکلی از نظر فنی وجود ندارد و ایران به راحتی می‌تواند وارد 

بازار بین‌المللی نفت شد.

گزارش

اخبار انرژی

به گفته رئیس گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی؛ 
روسیه اکنون از هر اهرم فشاری برای تاثیرگذاری بر 
تهران استفاده می‌کند که بخش نفت و انرژی یکی از آنها 
می‌تواند باشد. روسیه نسبت به بخش انرژی خود نگاه کاملا 
استراتژیک دارد.میخاییل اولیانوف نماینده دائم روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی روز چهارشنبه 13 مردادماه در 
توئیتی در پاسخ به توئیت کاظم غریب‌آبادی، نماینده ایران 
نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین نوشت: یک پیام مهم. 
امیدواریم که پس از لغو تحریم‌ها درباره ایران و احیای 
صادرات نفت این کشور، تهران به تلاش‌های اوپک‌پلاس 
برای حفظ ثبات بازار جهانی نفت بپیوندد.غریب‌آبادی در 
توئیت خود نوشته بود: ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
اسامی‌ایران در پاسخ به پیام تبریک محمد سانوسی 
بارکیندو،  دبیرکل اوپک، از دبیرخانه این سازمان به‌خاطر 
تلاش‌هایش برای حفظ ثبات در بازار جهانی نفت در طول 
دو سال اخیر قدردانی کرده و برای او و همکارانش آرزوی 
موفقیت کرد.آنچه واضح است؛ علیرغم اینکه برداشت 
عمومی‌از روابط روسیه با ایران، روابطی بسیار همگرا و گرم 
است، اما واقعیت‌های تاریخی در مورد روابط مسکو و تهران، 
نشان‌دهنده رابطه‌ای پیچیده همراه با فراز و فرود بسیار و 
وابسته به عوامل و مؤلفه‌های گوناگون دوجانبه، منطقه‌ای 
و بین‌المللی است که نمود آن را در حوزه انرژی از جمله 
تلاش برای نرسیدن خط لوله گاز ایران به اروپا و رفتار کج 
دار و مریز در توسعه میادین نفتی یا نیروگاه اتمی‌و برق 
ایران توسط شرکت‌های روسی و یا حتی اظهارات این مقام 
روسیه به عنوان نماینده دائم این کشور در وین شاهدیم. به 
عبارت دیگر اگرچه نفت ایران همواره در معرض تحریم‌های 
امریکا قرار گرفته و کشورها به صورت آشکارا از خرید نفت 
ما منع و تهدید شده‌اند اما در بزنگاه‌های روزهای خوب 
نفت ایران و احتمال باز شدن گره‌ها این روس‌ها بوده‌اند که 
کاملا زیرکانه و با زبان دوستی مسیر نفت ایران را منحرف 
و در معرض سردرگمی‌قرار داده‌اند.به هر روی این روزها 
که اوپک‌پلاس به تدریج بخشی از عرضه را احیا کرده و 
رقم کاهش عرضه را به حدود 5.8 میلیون بشکه در روز 
رسانده و ایران نیز که تاکنون به دلیل تحریم‌ها نفتی را 
وارد بازار نمی‌کرد در حال بازگشت به جایگاه قبلی خود 
است، شاید این اظهارنظر از سوی یک مقام روسی در وینی 
که نه تنها تصمیمات مهم نفتی در آن اتخاذ می‌شود که 
مذاکرات پیرامون موضوع هسته‌ای ایران هم در این شهر 
در جریان است، چندان قابل اغماض نباشد و نباید ناشنیده 
گرفته شود.رئیس گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی در 
وین به بررسی این موضوع پرداخته است.به گزارش ایلنا،او 
اظهارات نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
طنز دانسته و می‌گوید: بحث سهمیه اعضای اوپک ربطی 
به تولیدکنندگان غیراوپک ندارد. اساسنامه اوپک در مورد 
مکانیسم تعیین سقف و سهمیه در اوپک روشن است. 
همکاری غیر اوپک با اوپک، متضمن ثبات بازار جهانی 
نفت است، اما هیچ کشور غیر عضو اوپک، حق دخالت در 
سهمیه اعضای اوپک را ندارد.به گفته این کارشناس ارشد 
انرژی؛ روسیه اکنون از هر اهرم فشاری برای تاثیرگذاری بر 
تهران استفاده می‌کند که بخش نفت و انرژی یکی از آنها 
می‌تواند باشد. روسیه نسبت به بخش انرژی خود نگاه کاملا 
استراتژیک دارد.نماینده اسبق ایران در اوپک خاطرنشان 
می‌کند: اولین تحریم نفتی ایران پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی‌در 1358 توسط کارتر، آسیب‌های فلج‌کننده‌ای بر 
صنعت نفت ایران وارد کرد. البته روسیه بخش عمده آسیب 
به ایران را در بخش گاز وارد کرد.در ادامه گفت‌وگوی ایلنا 

را با فریدون برکشلی می‌خوانید: 
یکی از مقامات روسی اخیرا گفته ایران بعد از لغو 
تحریم‌ها باید به توافق اوپک پلاس برای کاهش تولید 
و حفظ ثبات بازار بپیوندد، ارزیابی شما از این پیام از 

جانب سفیر این کشور در وین چیست؟
خوب کمی‌طنز است. این آقای میخاییل اولیانوف 
هم برای خودش عالمی‌دارد. ایشان سفیر و نماینده دائم 
دولت روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین است. در 
ارتباط با موضوعات مختلف صحبت می‌کند. اظهارات ضد 
و نقیصی هم در ارتباط با مذاکرات هسته‌ای در وین داشت 
و گاهی هم رهنمود می‌کرد. حالا همتای ایرانی ایشان، 

آقای غریب‌آبادی مطلبی در خصوص سهم جمهوری 
اسامی‌ایران در اوپک گفتند و آقای اولیانوف هم چند 
ساعت بعد نظرش را در مورد سهمیه ایران ابراز کرد.بحث 
سهمیه اعضای اوپک ربطی به تولیدکنندگان غیراوپک 
ندارد. اساسنامه اوپک در مورد مکانیسم تعیین سقف و 
سهمیه در اوپک روشن است. همکاری غیر اوپک با اوپک، 
متضمن ثبات بازار جهانی نفت است، اما هیچ کشور غیر 
عضو اوپک، حق دخالت در سهمیه اعضای اوپک را ندارد. 
امارات متحده عربی هم، موضوع افزایش پایه سهمیه‌بندی 
خود را با اوپک و عربستان حل و فصل کرد. بنابراین از نظر 
من دیدگاه ایشان وجاهت قانونی ندارد و اعضای اوپک به 

اساسنامه سازمان پایبندند.
در کل ارزیابی خود را از مواضع روس‌ها در قبال 

نفت ایران بفرمایید.
بدیهی است که در شرایطی که بازار نفت، سخت 
تقاضامحور است و عرضه نفت بیش از تقاضاست، روسیه 
هم مانند هر تولیدکننده دیگری، می‌خواهد که از بازار 
سهم بگیرد. شرایطی مانند تحریم کنونی که دو عضو مهم 
یعنی ایران و ونزوئلا از حضور موثر در بازار جهانی نفت دور 
مانده‌اند، بقیه تولیدکنندگان، می‌کوشند تا سهم و موقعیت 
خود در بازار را تحکیم کنند. زمانی هم که نفت عراق تحت 
تحریم بود، ایران تولید خود را بالا برد. در زمان حمله صدام 
به کویت و متعاقبا، حمله امریکا به عراق، 5.4 میلیون بشکه 
نفت از بازار خارج شد. تمام تولیدکنندگان، تولید خود را 
بالابردند تا از موقعیت حفره بزرگی که در بازار ایجاد شده 
بود، بهره‌برداری کنند.البته ایران در تولید نفت، رقیب 
بزرگی برای روسیه نیست. روسیه در تولید جهانی نفت رتبه 
دوم را داراست و فاصله زیادی با ایران دارد. در مورد برخی 
از انواع نفت‌خام مانند اورال، نفت‌خام سبک ایران رقیب 
سرسختی برای برای روسیه است، اما در مجموع ایران و 
روسیه در بخش نفت رقابت تنگاتنگی ندارند. به طوریکه 
گفته شد، هر بشکه نفتی که از یکی از تولیدکنندگان از 
بازار خارج شود، فرصتی برای بقیه فراهم می‌آید. تشابهاتی 
مابین نفت‌خام‌های ایران و روسیه هست که روس‌ها را از 
بازگشت سریع ایران به بازار نگران می‌کند.توضیح این نکته 
لازم است که نفت روسیه هم از جانب امریکا تحت تحریم 
است. بازاریابی و فروش نفت روسیه هم با دشواری‌هایی رو 
بروست، ولی نه در سطحی که صادرات ایران با آن مواجه 
است. در عین حال روسیه با تجارب دوران جنگ سرد با 
امریکا، ساز و کارهای متعددی برای فروش نفت خام خود، 
تدارک دیده است. روسیه در اکثر بازارها و کریدورهای 
مهم انرژی نفوذ کرده و در عین حال در هر بازاری که گاز 
عرضه می‌کند، نفت و فراورده هم صادر می‌کند. بطور کل 

دیپلماسی انرژی فعالی دارند.
وزارت نفت همواره عنوان کرده که ایران تاکنون‌ 
در بازار حضور نداشته و نباید مشمول توافق کاهش 
تولید شود، این پیام مقام روسیه در این برهه چه 
اهدافی را از اوپک‌پلاس در قبال ایران آشکار می‌کند؟

سهمیه رسمی‌کنونی ایران در اوپک 3.85 میلیون بشکه 
در روز است که در 2018 بر اساس نظام سهمیه‌بندی 
اوپک، تعیین شده بود. این همان زمانی است که 
امارات‌متحده‌عربی هم سهمیه گرفت و در اجلاس ژانویه 
2921 آن را مورد انتقاد قرار داد. در اجلاس ژوئن 2021 
امارات با اعتراض صحن اجلاس را ترک کرد و پس از 
وقفه‌ای 12 روزه در یک اجلاس مجازی اوپک، پایه سهمیه 
خود را ارتقا داد.برای ایران هم این روند تکرار خواهد شد. 
سهمیه دادنی نیست، گرفتنی است. اما برای سهمیه گرفتن 
باید ظرفیت تولید داشت. یعنی بازار باید مجاب شود و 
بپذیرد که عضوی ظرفیت‌سازی کرده و قادر است که قدرت 
تولید بالقوه خود را بالفعل درآورد.بالاترین سهمیه و تولید 
ایران در سال‌های اخیر 4.25 میلیون بشکه در روز بوده 
است. بنابراین قبل از تجربه و اعمال ظرفیت‌سازی، نگرانی 
از سهمیه چندان پسندیده نیست. البته سهمیه گرفتن در 
اوپک، راهکار و ترفندهای خود را دارد، اما در هر صورت 
ابتدا لازم است که از پشتوانه ظرفیت اطمینان حاصل کرد. 
در اوپک و بازار جهانی نفت، قدرت از سرچاه بیرون می‌آید. 
بازار به نفتی که در اعماق زمین نهفته است، واکنشی نشان 
نمی‌دهد. در حقیقت بیشتر تحلیل‌گران بازار از هیجان 
ایران برای افزایش سهم تولید در اوپک متعجب شده‌اند. 
رجزخوانی یکی از ابزارهای لازم برای خیز سهمیه‌گیری 

است. اما باید از پشتوانه آن هم مطمئن بود.
طبق قوانین موجود آیا ایران باید به این توافق 
بپیوندد یا این امکان را دارد تا سقف قبلی، تولید و 

صادرات داشته باشد؟
بطوریکه گفته شد، سهمیه‌گیری در اوپک منبعث از 
ظرفیت تولید است. با رشد بی‌امان مصرف بنزین و انواع 
فراورده‌های نفتی در داخل، با افت طبیعی سالیانه تولید 
بیشتر میادین که ناشی از پیری چاه‌هاست و پیری زودهنگام 
خیلی از چاه‌ها در اثر افت فشار، تکنولوژی قدیمی‌و فقدان 
سرمایه‌گذاری لازم، بنده امید چندانی ندارم که به راحتی 
به سطح تولید رسمی‌قبلی هم برسیم. متاسفانه بلاتکلیفی 
در استراتژی‌های انرژی، شرایط چندان مطلوبی را در 
برنداشته است.این مشکل را در ارتباط‌ با گاز و برق هم 
داریم. فن‌آوری‌ها متحول شده‌اند. نگرانی از تحقق جدی 
دوران گذار انرژی، تولیدکنندگان نفت‌خام‌های متعارف را به 
تکاپو انداخته است. تحریم‌های فلج‌کننده هم، تاثیرات خود 
را گذارده است. صنعت نفت ایران در جهان منزوی است. 
ارتباطات بین‌المللی به حداقل رسیده است. صنعت نفت 
دارای ماهیتی بین‌المللی است. بنابراین ما اکنون در مورد 
بایدها و نبایدهای سهمیه‌ای در اوپک بحث می‌کنیم که 
دلمشغولی تولیدکنندگانی است که ظرفیت‌سازی کرده‌اند. 

ظرفیت واقعی با آرزوی ظرفیت فرق می‌کند.
رفتار کج‌دار و مریز روسیه در قبال ایران و نفت 
و گاز  چه دلیلی دارد و روس‌ها چه اهدافی را دنبال 

می‌کنند؟
اوپک‌پلاس در حال افزایش عرضه است. از همین ماه 

اوت، اوپک‌پلاس 400 هزار بشکه نفت بیشتر وارد بازار 
کرد. اکتبر، اغلب اعضای اوپک‌پلاس به سطح تولید 2019 
بازمی‌گردند. در نیمه دوم 2021 تقاضای جهانی نفت از 
مرز 100 میلیون بشکه در روز می‌گذرد. در واقع در نیمه 
اول 2022 علی‌الاصول اوپک‌پلاس سقف سهمیه‌های 
رسمی‌را افزایش خواهد داد. بنابراین خواستگاه عمده 
جمهوری اسلامی‌باید بر روی ظرفیت‌سازی متمرکز باشد. 
بحث محدودیت‌های ناشی از نظام سهمیه‌بندی اوپک‌پلاس 

مربوط به نیمه اول 2021 بود.
غیر از روس‌ها آیا واکنش‌های دیگری از سوی 
دیگر تولیدکنندگان و اعضا در قبال بازگشت نفت 

ایران شاهد خواهیم بود؟
بخش مهمی‌از مناسبات مسکو با تهران در مدار انرژی 
تعریف می‌شود. در بخش گاز که ایران مهم‌ترین رقیب 
روسیه است. در بخش نفت و برق هم در هر صورت، 
روسیه می‌داند که باید مراقب ایران باشد.حالا چون این 
سوال را مطرح کردید در سیاست‌های منطقه‌ای، ایران در 
معرض فرصت‌های مهمی‌قرار گرفته است. به اعتقاد بنده 
افغانستان محور این فرصت‌هاست. چنانچه ایران بخواهد 
فرصت بیشتری به مناطق و همسایگان شرقی خود 
اختصاص دهد، شاید افق‌های نوینی قابل گشایش باشد که 
برای مسکو چندان خوش‌آیند نیست.آقای جی شانکر وزیر 
امور خارجه هند طی سه هفته دوبار از تهران دیدار کرد 
و حامل پیام‌های مهمی‌بود. تهران و دهلی هر دو نسبت 
به تحولات اخیر افغانستان و بی‌ثباتی آن نگرانند. بخش 
عمده نگرانی هندوستان، تاثیر اوضاع افغانستان بر کشمیر 
است. البته نگرانی‌های ایران هم بسیار جدی است. در واقع 
این اولین بار است که ایران نسبت به مسائل افغانستان با 
نگاه استراتژیک و ژئوپلیتیک نظر می‌کند. روسیه هم از 
بابت جمهوری‌های سابق اتحاد شوروی مانند تاجیکستان 
و ازبکستان نگران است. حالا ترکیه هم خود را وارد بازی 
کرده و شرایط را سخت ‌تر کرده است. با توجه به آنچه 
بیان شد، روسیه اکنون از هر اهرم فشاری برای تاثیرگذاری 
بر تهران استفاده می‌کند که بخش نفت و انرژی یکی از 
آنها می‌تواند باشد. روسیه نسبت به بخش انرژی خود نگاه 
کاملا استراتژیک دارد. وزیر انرژی و مدیر عامل گازپروم، 
تنها افرادی هستند که به پرزیدنت پوتین دسترسی آنی 
دارند.اما در ایران نفت و گاز و انرژی کاملا داخلی شده 
است. دلمشغولی‌های انرژی ایران به یارانه و خاموشی و 

کمبودها منتهی می‌شود.
آیا می‌توان گفت که در واقع همواره نفت ایران در 
معرض تحریم قرار دارد؟ زمانی تحریم از سوی امریکا 
که به طور آشکارا کشورها را از خرید از ایران منع 
می‌کند زمانی هم ناملموس همچون آنچه روس‌ها 
انجام می‌دهند و بواقع نفت ایران را در شرایط سخت 

ورود با بازار قرار می‌دهند؟
درست است. در ایران توسعه از مسیر نفت می‌گذرد. 
هر آینه ایران به آستانه توسعه نزدیک می‌شود، قدرت‌های 
متخاصم، از حربه تحریم برای بازداری صنعت نفت ایران به 
عنوان موتور توسعه وارد عمل می‌شوند.از اولین تحریم نفتی 
ایران در 1951، ایران ضربات جبران‌ناپذیری را متحمل شد. 
الگوی مصرف انرژی ایران به دنبال تحریم 1951 تغییر کرد. 
بخش مهمی‌از لطمات بعدی در نقشه راه توسعه انرژی ایران 
از همان زمان شروع شد. در دنباله آن اولین تحریم نفتی 
ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی‌در 1358 توسط کارتر، 
آسیب‌های فلج‌کننده‌ای بر صنعت نفت ایران وارد کرد. البته 
روسیه بخش عمده آسیب به ایران را در بخش گاز وارد 
کرد.در ایران بحث رهایی از وابستگی به نفت، خودکفایی 
و اقتصاد مقاومتی به اشتباه به بی‌توجهی و بی‌اعتنایی به 
صنعت نفت انجامید. درحقیقت نفت را رها کردیم. تصور 
بر این شد که نفت یک منبع خودجوش و دائمی‌است. من 
طی سال‌هایی که در ارتباط با جلسات اوپک بودم، غالبا 
کنجکاوی می‌کردم و از هیئت‌ها می‌پرسیدم. تقریبا تمام 
هیات‌های کارشناسی می‌گفتند که رهبران کشورشان 
حداقل یک‌چهارم از وقت خود را به امور مربوط به نفت، 
اختصاص می‌دهند. هیئت‌های عربستان و الجزایر می‌گفتند 
که تقریبا نیمی‌از وقت رهبران کشورهایشان به امور مربوط 

به نفت مربوط می‌شود.

رئیس گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی تشریح کرد

همدستی واشنگتن-مسکو برای تحریم تهران

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: روز 
شنبه هفته جاری نیاز مصرف برق به ۶۵ هزار و ۱۰۷ مگاوات 
رسید و پیش‌بینی می‌شود که این میزان دوباره مرز ۶۶ هزار 
مگاوات را پشت سربگذارد.به گزارش ایرنا، ورود موج جدید 
گرما احتمال ثبت رکوردهای جدید در مصرف برق را افزایش 
داده است. بالا رفتن دما میزان استفاده از وسایل سرمایشی را 
افزایش داده و در نتیجه شاهد شوک جدید مصرف خواهیم 
بود.در این راستا، شرکت مدیریت شبکه برق ایران به نقل 
از مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گزارش داد: 
روز شنبه روند نیاز مصرف برق به ۶۵ هزار و ۱۰۷ مگاوات 
رسید و پیش‌بینی می‌شود که با توجه به افزایش دمای هوا 

در روزهای آینده این میزان مجدد مرز ۶۶ هزار مگاوات را 
پشت سربگذارد و رکوردهای جدیدی را ثبت کند.مصطفی 
رجبی مشهدی ادامه داد: گذر از این شرایط  نیازمند همکاری 
همه مشترکان است.سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: 
سعی می‌کنیم با همکاری صنایع عمده و بزرگ برای کاهش 
مصرف، این هفته را نیز بدون خاموشی پشت سربگذاریم.
رجبی مشهدی ادمه داد:  با این حال کمک مردم بسیار 

موثر است و با کمک مردم می‌توانیم این هفته را که هفته 
گرمی‌است، بدون مشکل و قطعی برق در بخش خانگی 
سپری کنیم.وی پیش بینی کرد: روند کاهش دمای هوا از 
اواخر هفته جاری آغاز و تراز تولید و مصرف برق متعادل 
شود.به گزارش ایرنا، روز شنبه شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران اعلام کرد: به دنبال پیش‌بینی افزایش دمای 
هوا از سوی سازمان هواشناسی احتمال دارد مصرف برق 

بیش از چهار هزار مگاوات افزایش یابد.سخنگوی صنعت 
برق گفت: روز یکشنبه نیاز مصرف برق به ۶۵ هزار و ۱۰۷ 
مگاوات رسید و پیش بینی می‌شود که این میزان مجددا مرز 
۶۶ هزار مگاوات را پشت سربگذارد.مصطفی رجبی‌مشهدی 
با تاکید براین که گذر از این شرایط نیازمند همکاری همه 
مشترکان است، خاطرنشان کرد: سعی می‌کنیم با همکاری 
صنایع عمده و بزرگ برای کاهش مصرف، این هفته را نیز 
بدون خاموشی پشت سربگذاریم.رجبی مشهدی ادمه داد: 
با این حال کمک مردم بسیار موثر است و با کمک مردم 
می‌توانیم این هفته را که هفته گرمی‌است، بدون مشکل و 

قطعی برق در بخش خانگی سپری کنیم.

پیش‌بینی افزایش مصرف برق به بیش از ۶۶ هزار مگاوات

سایه خاموشی دوباره نزدیک شد

گزارش

در حال حاضر می‌توان با حداقل نقدینگی حدود ۲۰۰ میلیون تومان در 
اطراف تهران خانه‌دار شد؛ در عین حال سرریز تقاضای مصرفی که توان خرید 
و اجاره را در پایتخت از دست داده به سمت اطراف به تحرک بازار مسکن 
در شهرهایی مثل پردیس، پرند، هشتگرد و پاکدشت منجر شده است. دفاتر 
املاک در حاشیه تهران می‌گویند معاملات نسبت به بهار مقداری افزایش یافته 
اما قیمتها ثابت مانده است.به گزارش ایسنا، مشاهدات میدانی حاکی از آن 
است که رشد قیمت مسکن و اجاره‌بها در تهران منجر به افزایش تقاضا برای 
اجاره و حتی خرید در شهرهای اطراف تهران و کرج از جمله پردیس، پرند، 

هشتگرد و پاکدشت شده است. 
دفاتر املاک در شهرهای یاد شده می‌گویند بخشی از تقاضای مصرفی از 
قبل هم در بازار حضور داشت اما بخش دیگر که منتظر تغییر دولت بود در حال 
ورود تدریجی به بازار است. البته با آسودگی خاطر اقدام به خرید واحدهایی 
می‌کنند که از تخفیف بیشتری برخوردار هستند. به نظر می‌رسد قبل از ورود 
سرمایه‌گذاران، متقاضیان مصرفی با این برداشت که ممکن است در شش 
ماهه دوم با رونق بازار مواجه شویم در حال نهایی کردن خرید خود هستند. 
عمده معاملات نیز از نوع تبدیل به احسن انجام می‌شود. با توجه به آنکه به 
طور میانگین در دهه‌ای اخیر حدود ۷۷ درصد بازار مسکن ایران در اختیار 
سوداگران قرار داشته، هم اکنون این بازار با کمتر از یک سوم ظرفیت خود 

فعال شده و در صورتی که شاهد هجوم سرمایه‌ها به این حوزه نباشیم انتظار 
جهش قیمتها بعید به نظر می‌رسد.

کف قیمت خانه در پاکدشت ۲۰۰ میلیون تومان
با یکی از مشاوران املاک شهر پاکدشت تماس گرفتیم که گفت: قیمت 
مسکن در پاکدشت بر اساس منطقه و کیفیت بنا متغیر است اما می‌توان با 
نقدینگی ۲۲۰ تا ۲۴۰ میلیون تومان و حتی کمتر یک آپارتمان کوچک در 
این شهر خریداری کرد. البته این کف قیمتها است و نرخ واحدهای بزرگ 
متراژ به بالای یک میلیارد تومان هم می‌رسد.آقای داوودی افزود: در روزهای 
اخیر مقدار اندکی معاملات افزایش پیدا کرده است که از طرف خریداران 
واقعی انجام می‌شود. حدود دو سال است که با توجه به نزدیکی پاکدشت به 
مراکز صنعتی و توسعه این واحدها در سالهای اخیر تقاضا برای خرید مسکن 
در شهر ما مقداری افزایش پیدا کرده است. رشد قیمت دلار هم به گرانی 
مسکن منجر شد. سال ۹۹ قیمت خانه پاکدشت در مقایسه با سال ۹۸ حدودا 
دو برابر شد اما از اواخر سال گذشته قیمتها ثابت مانده و در مواقعی کاهش 
هم داشتیم.به گفته وی، به دلیل افزایش قیمت سیمان و میلگرد، سازندگان 
تمایلی برای پیش‌فروش ندارند و بساز و بفروش‌هایی که با دفتر ما در ارتباط 
هستند می‌گویند صبر می‌کنند تا شش ماه دیگر که وضعیت بازار روشن شود 

واحدها را به فروش برسانند.

تحرک نسبی بازار مسکن در هشتگرد
همچنین آقای کیانی از مشاوران املاک شهر جدید هشتگرد با بیان اینکه 
پس از انتخابات شاهد ایجاد تحرک نسبی در بازار مسکن در شهرهای اطراف 
کرج هستیم گفت: به دلیل پایین بودن نرخ اجاره در شهر جدید هشتگرد 
بسیاری از مستاجران از تهران و کرج به این شهر آمده‌اند. به همین دلیل 
فایل اجاره در دفاتر کم شده است. اما با قیمتهای ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان 

می‌شود در هشتگرد آپارتمان خریداری کرد. 
بسیاری از خریداران منتظر تغییر دولت بودند که به نظرم در هفته‌های 
آینده معاملات افزایش پیدا می‌کند.از شهر جدید پرند هم سراغی گرفتیم 
که یکی از واسطه‌های ملکی، افزایش نسبی تقاضا برای خرید و اجاره در 
پرند طی روزهای اخیر را تایید کرد. آقای مزینانی گفت: در حال حاضر با 
۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان می‌توان در پرند آپارتمان فول امکانات خریداری 
کرد. معاملات هنوز راکد است اما شاهد افزایش خریدهای مصرفی نسبت به 
اردیبهشت و خرداد هستیم. جمعیت پرند در حال افزایش است و با اینکه 
سرانه‌های خدماتی نسبتا خوبی در مقایسه با پردیس دارد قیمت آپارتمان 
در اینجا حدود نصف قیمت خانه در پردیس است.»پردیس در رکود به سر 
می‌برد و قیمتها نسبت به اواخر پارسال پایین آمده است«. این موضوع را یکی 
از مشاوران املاک پردیس بیان کرد و گفت: از سال گذشته بسیاری مستاجران 
از تهران به پردیس آمده‌اند. با این حال بازار خرید و فروش راکد بود و قیمتها 
تا ۳۰ درصد کاهش یافت. انتظار داریم با آمدن دولت جدید مقداری خریدهای 

مصرفی افزایش پیدا کند.

آخرین وضعیت بازار مسکن در اطراف تهران 

مدیرعامل پرسی ایران گاز گفت: خدمات پس از فروش سیبا موتور منطبق 
با استاندارها و از کیفیت بالایی برخوردار است.حميدرضا حدادي مدیرعامل 
 FAW پرسی ایران گاز در حاشیه  مراسم کلید سپاری ۵ دستگاه کشنده
درخصوص نحوه همکاری دو مجموعه سیبا موتور و پرسی ایران گاز گفت: قصه 
همکاری شرکت پرسیران با سیبا موتور در سال 93با خرید  تعدادی دستگاه 

کشنده آغاز شد.
وی با تاکید بر آنکه کشنده‌های سیبا موتور از کیفیت لازم برخوردار و مورد 

تایید استانداردهای پلیس راهور ناجا و نیز شرکت حمل و نقل فرآورده‌های نفتی 
است، تصریح کرد: بعد از وقفه ای، سال 99مجدد برای خرید  تعدادی دستگاه 
کشنده FAW اقدام کردیم و در صورت انعقاد تفاهم نامه 3 جانبه میان پرسی 
ایران گاز، صندوق کارآفرینی امید و سیبا موتور تا پایان سال 1400، خرید 

تعدادی دستگاه کشنده سنگین دیگر را در دستور کار کار قرار داده‌ایم.
مشتری مداری و ارائه خدمات پس از فروش با کیفیت و به موقع سیبا موتور 
نکته دیگری بود که حدادی بدان اشاره و بیان داشت: از سال 93 تاکنون هیچ 
گزارشی مبنی بر نارضایتی از خدمات پس از فروش سیبا موتور به بنده نرسیده 

است و همیشه از کیفیت خدمات ارائه شده از سوی این مجموعه رضایت 
داشتیم.مدیرعامل پرسی ایران گاز خاطرنشان کرد: قرار است یک گروه امدادی 
نیز برای ارائه خدمات بهتر در جاده‌ها راه‌اندازی شود که بطور حتم نقشی مهم 

در بالا بردن کیفیت خدمات پس از فروش سیبا موتور ایفا خواهد کرد.
گفتنی است؛ مراسم کلید سپاری ۵ دستگاه کشنده FAW با حضور مدیر 
عامل گروه بهمن و نیز مدیر عامل سیبا موتور و اعضای هیات مدیره پرسی ایران 

گاز برگزار شد.

خودرو
مدیرعامل پرسیران:  

از  ارائه خدمات فروش و پس از فروش سیبا موتور رضایت داریم 


